

Bytom organizatorem Mistrzostw Świata U-18? PZHL zgłosił kandydaturę miasta

O organizacji Mistrzostw Świata U-18 w hokeju na lodzie w Bytomiu rozmawialiśmy z przedstawicielami światowego hokeja już w styczniu br. podczas turnieju noworocznego w stolicy Białorusi- Mińsku, a także podczas lutowej wizyty w naszym mieście wiceministra sportu Jacka Osucha – mówi Adam Fras, zastępca prezydenta Bytomia. Cieszę się, że nasze starania zostały docenione i zgłoszona została kandydatura Bytomia do organizacji tej prestiżowej imprezy – dodaje Adam Fras.

Mistrzostwa Świata U-18 mężczyzn dywizji I, grupy B to impreza, w której biorą udział czołowe zespoły hokejowe. Starania o tą imprezę władze naszego miasta rozpoczęły już w styczniu br. podczas XVI edycji świątecznego turnieju amatorów, który był okazją do międzynarodowego forum hokejowego. Tam po raz pierwszy przedstawiciele polskiej delegacji z prezesem PZHL Mirosławem Minkiną oraz wiceprezydentem Bytomia Adamem Frasem przedstawili propozycję organizacji Mistrzostw Świata w Hokeju na Lodzie U-18 Dywizji I, Grupy B w Bytomiu. Podczas kolejnych spotkań z przedstawicielami Polskiego Związku Hokeja na Lodzie oraz Ministerstwa Sportu władze Bytomia podtrzymywały chęć organizacji tej ważnej imprezy hokejowej, która z pewnością uświetniłaby otwarcie nowo budowanej hali lodowiska przy ul. Pułaskiego 71. Rozmowy, jakie prowadzili przedstawiciele naszego miasta przyniosły właśnie efekty. 12 maja Polski Związek Hokeja na Lodzie zgłosił kandydaturę Bytomia do organizacji Mistrzostwa Świata U-18 mężczyzn dywizji I, grupy B.

Organizacja tak prestiżowej imprezy to duże wyzwanie, ale również doskonała promocja miasta i bytomskiego hokeja. Dobrze

tempo budowy nowej hali lodowiska pozwala nam realnie myśleć o organizacji Mistrzostw Świata w Hokeja na Lodzie w kategorii U-18. W imieniu władz miasta chciałem podziękować Polskiemu Związkowi Hokeja na Lodzie oraz Ministerstwu Sportu za okazane nam zaufanie i poparcie naszej kandydatury do organizacji przyszłorocznych Mistrzostw Świata – mówi wiceprezydent Bytomia Adam Fras. Ze względu na Covid-19 wciąż jednak nie wiemy czy wszystkie imprezy mistrzowskie organizowane przez Międzynarodową Federację Hokeja na Lodzie odbędą się w sezonie w zaplanowanych terminach. Więcej informacji przyniesie kongres IIHF, który odbędzie się online 24 czerwca br – dodaje Adam Fras

Warto podkreślić, że Mistrzostw Świata w Hokeju na Lodzie w kategorii U-18 Dywizji I, Grupy B planowane są na przełom kwietnia i maja 2021 roku. Do tego czasu ma zostać ukończona nowa hala lodowiska przy ul. Pułaskiego 71, gdzie najlepsze młodzieżowe drużyny rozegrają mecze o awans do Grupy A I Dywizji. Budowa hali lodowiska jest nie tylko realizowana zgodnie z planem, ale wiele prac jest wykonanych z wyprzedzeniem, co pozwoli na wcześniejsze zakończenie zadania.

Przypomnijmy, że jedna z najważniejszych inwestycji sportowych w ostatnich latach w Bytomiu realizowana jest dzięki dofinansowaniu Ministerstwa Sportu. Łącznie nowy obiekt przy Pułaskiego będzie kosztować około 40 mln zł, z czego 15 mln zł pochodzi właśnie z Ministerstwa Sportu, zaś pozostała kwota – blisko 25 mln zł pochodzi z budżetu Miasta Bytomia.

Źródło: UM Bytom / **Tomasz Sanecki**